
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų apsauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga 
Vasario 16-osios g. 14 
LT-01107 Vilnius 

 
 
Tel. +370 5 266 8200 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių  
inspekcijoms 

          2025-02-06    Nr.( 18.2-31-2 Mr)- RM-5332 
 

 
 

 

DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO APMOKESTINAMOSIOS VERTĖS, KAI ATSISKAITANT 
GRYNAISIAIS, APVALINAMA GALUTINĖ PREKIŲ (PASLAUGŲ) KAINA 
 

 
Informuojame, kad nuo 2025 m. gegužės 1 d. įsigalioja Atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumų 
apvalinimo įstatymas1 ir  Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 15 straipsnio 24 dalis2.  
 
Pagal Atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumų apvalinimo įstatymą asmeniui (pirkėjui) 
atsiskaitant už prekes (paslaugas) grynaisiais pinigais, ūkio subjektas bendrą mokėtiną sumą 
privalo apvalinti iki artimiausio 5 euro centų kartotinio. Apvalinama taip: 

1) bendra mokėtina suma, kuri baigiasi 1 arba 2 euro centais, apvalinama į mažesnę 
pusę iki 0; 

2) bendra mokėtina suma, kuri baigiasi 3 arba 4 euro centais, apvalinama į didesnę 
pusę iki 5; 

3) bendra mokėtina suma, kuri baigiasi 6 arba 7 euro centais, apvalinama į mažesnę 
pusę iki 5; 

4) bendra mokėtina suma, kuri baigiasi 8 arba 9 euro centais, apvalinama į didesnę 
pusę iki 10. 
 
Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 15 straipsnio 24 dalyje nustatyta, kad: „Kai galutinė už 
vienu metu įsigyjamas prekes (paslaugas) apskaičiuota suma (su PVM) apvalinama pagal 
Lietuvos Respublikos atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumų apvalinimo įstatymą, laikoma, 
kad prekių (paslaugų) apmokestinamoji vertė yra prekių (paslaugų) vertė (išskyrus patį PVM), 
apskaičiuota iki suapvalinant.“ 
 
Vadinasi, kai vienu metu įsigyjama viena / kelios prekės ar paslaugos, kurios įforminamos 
kasos aparato kvitu ar PVM sąskaita faktūra ir už kurias atsiskaitoma grynaisiais pinigais, tai  
galutinė mokėtina suma už šias prekes ar paslaugas apvalinama pagal Atsiskaitymų grynaisiais 
pinigais sumų apvalinimo įstatymą, tačiau prekių ar paslaugų vertė nėra apvalinama. 
 
Pavyzdžiui,  įmonė suteikė  paslaugas fiziniam asmeniui ir išrašė PVM sąskaitą faktūrą pagal 
kurią: 
 

                                                 
1 2024 m. kovo 28 d. Lietuvos Respublikos atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumų apvalinimo įstatymas Nr. XIV-2515. 
2 2024 m. kovo 28 d. Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 15 straipsnio pakeitimo 
įstatymas Nr. XIV-2517. 

  
 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/
javascript:OL('66285','15')
javascript:OL('66285','15')
javascript:OL('66285','15')


 

 

 
 

 

 

2 

 

Paslaugos pavadinimas Apmokestinamoji 
vertė  
(eurais) 

PVM 
tarifas  
(%) 

PVM suma  
 
(eurais) 

Kaina su PVM  
 
(eurais) 

X1 5,34 21 1,12 6,46 

X2 12,15 21 2,55 14,70 

X3 6,23 21 1,31 7,54 

X4 9,27 21 1,95 11,22 

 
Viso: 

 

 
32,99 

  
6,93 

 

 
39,92 

 

 
Kadangi fizinis asmuo atsiskaito grynaisiais pinigais, tai jo galutinė mokėtina suma už PVM 
sąskaitoje faktūroje nurodytas paslaugas apvalinama pagal minėtas Atsiskaitymų grynaisiais 
pinigais sumų apvalinimo įstatymo nuostatas ir sudaro 39,90 eurų. Šiuo atveju paslaugų 
apmokestinamoji vertė, nuo kurios apskaičiuojamas PVM,  neapvalinama ir yra tokia, kokia 
nurodyta PVM sąskaitoje faktūroje. 

  
  
Teisės departamento direktorė 
 

    
 

                                                        

                                                            
                                                       Rasa Virvilienė                                           

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


